第 4回      病理      検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 30年 10月 19日     19時  00分 ～   21時  00分

２ 場 所 ： 武蔵浦和コミュニティーセンター 第 7集会室

３ 出席者 ：岡村、三鍋、細沼、高橋、金泉、小島、関口、森田、今村、荻。

４ 欠席者 ： なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ   1

議案 1：病理・細胞検査研究班合同研修会について

  開催日時：2018年 11月 3日（土）13：30～17：00

  会場：埼玉会館（浦和）7B会議室

  集合：12時 30分を目安に集合する。会場を借りている時間が 13時からなので、近く

にいて 13時から受付できるようにする。

  懇親会：会場設定は小島氏。３日前には人数を確定する。

  ・講演担当の三鍋氏に進捗状況の確認をした。

  ・ハンドアウトの準備は小澤氏、三鍋氏にそれぞれ 80部ずつ準備して頂く。

  ・認定技師参加証の準備担当は小島氏。

  ・領収書の準備は高橋氏。

議案 2：埼玉県医学検査学会について

  開催日：2018年 12月 2日（日）

  会場：大宮ソニック

  ・座長推薦と実務委員の依頼があった。

    座長は森田氏に依頼した。

実務委員は関口氏、小島氏、岡村氏で担当する。

 議案 3：首都圏支部・関甲信支部病理細胞合同研修会について

  日時：2019年 2月 24日（日）8：50～17：00

  会場：国際医療福祉大学 成田キャンパス

  テーマ：「病理技術の標準化と精度管理」

   ・脱脂・脱灰についての講演依頼があり、細沼氏に担当をお願いした。

   ・細沼氏にアンケートの返信をする様お願いした。

   ・班員は可能な限り参加する様要請した。

Ｎｏ   2

 議案 4：2月の研修会について

  日時：2019年 2月 28日（木）

  テーマ：免疫染色（Ki－67）

   ・薄切は済んでいる。ケースは岡村氏が用意する。

   ・11/3配布 締め切りは 12月一杯。

   ・担当（岡村）60分

   ・自動免疫装置の比較 20分×3人

     ロッシュ（高橋）、ライカ（今村）、ダコ（獨協）

議案 5：平成 31年度の研修会について

  実施回数：4回（4月、7月、11月、2月）

  テーマ：4月は新人向けで基礎的内容。解剖（手技、統計等）。講師は病理医と技師。

      7月は実習、回転型・滑走型ミクロトームの比較検討。

      11月はコンパニオン診断。

      2月は検体取扱いマニュアルとアンケート報告。

 議案 6：平成 31年度首都圏支部・関甲信支部病理細胞合同研修会

  日時：2020年 1月 19日（日）

  会場：ウエスタ川越

  テーマ：2/24の研修会までに決める必要あり。

  その他：会場費 20万円。宿泊無し。昼に会議。

 議案 7：各担当より報告

  会計：予算 38000円残。

  書記：研修会の報告は終了している。今後 2週間以内に報告する様指示があった。

  生涯教育：登録終了している・

  ホームページ：2018年 2/24の合同研修会をリンクする。

その他：パソコンを 6万円以内で購入予定。機種選定を今村氏に一任した。

次回研究班会議予定： 平成 30年 11月 3日   17時  00 分より  場所： 埼玉会館

                                         提出日 平成 30年 10月 29日

                                               文責： 荻 真里子